Simulador de Préstamo Multired Convenio

Resultados

Producto
Préstamo Multired Convenio

Préstamo solicitado Fecha desembolso

S/ 12,000.00 30/05/2025

NUmero de meses Tasa mensual de seguro de desgravamen
60 0.12 %

Periodo de gracia Liquidacion préstamo multired anterior

No S/0.00

Tasa de seguro de cuota protegida Monto efectivamente desembolsado
1.161 % S/12,000.00

Monto de seguro de cuota protegida Tasa costo efectiva anual (TCEA)

S/ 0.00 17.14 %

Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (segun tarifario BN)

15.49 %

(ronograma de Pagos

Nro Fecha Amortizacién S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
0  30/05/2025 0.00 0.00 12,000.00
1 11/06/2025 227.00 57.74 5.76 290.50 11,773.00
2 11/07/2025 134.23 142.14 14.13 290.50 11,638.77
3 11/08/2025 130.84 145.23 14.43 290.50 11,507.93
4 11/09/2025 132.63 143.60 14.27 290.50 11,375.30
5  11/10/2025 139.51 137.34 13.65 290.50 11,235.79
6 11/11/2025 136.37 140.20 13.93 290.50 11,099.42
7 11/12/2025 143.17 134.01 13.32 290.50 10,956.25
8 11/01/2026 140.19 136.72 13.59 290.50 10,816.06
9  11/02/2026 142.12 134.97 13.41 290.50 10,673.94
10 11/03/2026 158.32 120.23 11.95 290.50 10,515.62
11 11/04/2026 146.24 131.22 13.04 290.50 10,369.38
12 11/05/2026 152.87 125.19 12.44 290.50 10,216.51
13 11/06/2026 150.34 127.49 12.67 290.50 10,066.17
14 11/07/2026 156.89 121.53 12.08 290.50 9,909.28

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



(ronograma de Pagos

Nro Fecha Amortizacién S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
15 11/08/2026 154.56 123.65 12.29 290.50 9,754.72
16 11/09/2026 156.68 121.72 12.10 290.50 9,598.04
17 11/10/2026 163.10 115.88 11.52 290.50 9,434.94
18 11/11/2026 161.07 117.73 11.70 290.50 9,273.87
19 11/12/2026 167.40 111.97 11.13 290.50 9,106.47
20 11/01/2027 165.58 113.63 11.29 290.50 8,940.89
21 11/02/2027 167.84 111.57 11.09 290.50 8,773.05
22 11/03/2027 181.85 98.82 9.83 290.50 8,591.20
23 11/04/2027 172.65 107.20 10.65 290.50 8,418.55
24 11/05/2027 178.76 101.64 10.10 290.50 8,239.79
25 11/06/2027 177.46 102.82 10.22 290.50 8,062.33
26 11/07/2027 183.49 97.34 9.67 290.50 7,878.84
27 11/08/2027 182.41 98.32 9.77 290.50 7,696.43
28 11/09/2027 184.92 96.04 9.54 290.50 7,511.51
29 11/10/2027 190.80 90.69 9.01 290.50 7,320.71
30 11/11/2027 190.07 91.35 9.08 290.50 7,130.64
31 11/12/2027 195.85 86.09 8.56 290.50 6,934.79
32 11/01/2028 195.36 86.54 8.60 290.50 6,739.43
33 11/02/2028 198.04 84.10 8.36 290.50 6,541.39
34 11/03/2028 206.58 76.33 7.59 290.50 6,334.81
35 11/04/2028 203.59 79.05 7.86 290.50 6,131.22
36 11/05/2028 209.12 74.02 7.36 290.50 5,922.10
37 11/06/2028 209.26 73.90 7.34 290.50 5,712.84
38 11/07/2028 214.67 68.97 6.86 290.50 5,498.17
39 11/08/2028 215.07 68.61 6.82 290.50 5,283.10
40 11/09/2028 218.03 65.92 6.55 290.50 5,065.07
41 11/10/2028 223.27 61.15 6.08 290.50 4,841.80
42 11/11/2028 224.08 60.42 6.00 290.50 4,617.72
43 11/12/2028 229.21 55.75 5.54 290.50 4,388.51
44  11/01/2029 230.30 54.76 5.44 290.50 4,158.21
45 11/02/2029 233.45 51.89 5.16 290.50 3,924.76
46 11/03/2029 241.89 44.21 4.40 290.50 3,682.87

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



(ronograma de Pagos

Nro Fecha Amortizacién S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
47 11/04/2029 239.97 45.96 4.57 290.50 3,442.90
48 11/05/2029 244.80 41.57 4.13 290.50 3,198.10
49 11/06/2029 246.62 39.91 3.97 290.50 2,951.48
50 11/07/2029 251.33 35.63 3.54 290.50 2,700.15
51 11/08/2029 253.46 33.69 3.35 290.50 2,446.69
52 11/09/2029 256.94 30.53 3.03 290.50 2,189.75
53 11/10/2029 261.43 26.44 2.63 290.50 1,928.32
54 11/11/2029 264.05 24.06 2.39 290.50 1,664.27
55 11/12/2029 268.41 20.09 2.00 290.50 1,395.86
56 11/01/2030 271.35 17.42 1.73 290.50 1,124.51
57 11/02/2030 275.08 14.03 1.39 290.50 849.43
58 11/03/2030 279.98 9.57 0.95 290.50 569.45
59 11/04/2030 282.68 7.11 0.71 290.50 286.77
60 11/05/2030 286.77 3.46 0.34 290.57 0.00

Total - 12,000.00 4,939.16 490.91 17,430.07 0.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



